
A la carte Christmas Menu 2024

*****

Starters

Parsnip, thyme and maple soup £6.95 (1, 2, 3) V
Parsnip crisps, local crusty bread, Orkney butter

Prawn cocktail £8.95 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11)
Prawns bound in Marie Rose sauce, avocado, buttered brown bread, baby salad

Crispy Grimbister cheese £8.95 (1, 2, 5, 7) V
Apricot cream

Terrine of pork and apple £8.95 (1,2 3, 4, 7)
Apple gel, salad, brioche crisps

Kirkwall Bay fish chowder £9.95 (1, 2, 3, 4,11,13,14)
Crusty bread, Orkney butter

Medley of local smoked salmon £11.95 (1, 2, 3, 6, 13)
Hot and cold smoked salmon, lemon gel, herb butter, bere bannock

Mains

Roast Turkey £18.95 (1, 2, 4, 5, 6, 7, 10)
Served with all traditional trimmings

Salmon wellington £22.95 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11,13,14)
Whisky duxelles, champ mash, beurre blanc

Caramelised shallot, beetroot and chestnut tarte tatin £17.95 (1, 2, 3, 4, 5, 9,10) V
Festive whisky cream sauce

Local beef and Guiness pie £17.95 (1, 4, 5)
Chips, peas

Beer-battered locally sourced haddock £17.95 (1, 5, 6, 13)
Chips, peas, tartar sauce



Roast beef £18.95 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)
Yorkshire pudding and all the traditional trimmings

Traditional pasta carbonara £16.95 (1, 2, 5)
Tagliatelle tossed in egg yolk, parmesan, crispy bacon, pecorino

Locally sourced beef burger £17.95 (1, 2, 3, 4, 5, 6)
Bacon, Orkney cheddar cheese, onion rings, chips

Sides

Winter vegetables £4.50 (2)
Dressed salad £4.00 (5, 6, 7)

Champ mash £4.00 (2)
Chunky chips £4.00

Fries £4.00
Small portions of some dishes are available on request

Desserts

Caramel, pear and gingerbread trifle £9.95 (1, 2, 3, 5, 9, 10)
Poached pears, laced with rum

Christmas pudding £9.95 (1, 2, 5, 6, 10)
Brandy sauce

Orkney fudge cheesecake £9.95 (1, 2, 5, 9, 10)
Toffee fudge ice cream

Chocolate and orange pave £9.95 (1, 2, 3, 5, 8, 10)
Spiced and candied walnuts

Selection of Scottish cheeses £9.95 (1, 2, 4, 6, 7, 10)
Westray chutney, oatcakes, figs

Orkney ice creams or sorbets £7.95 (2)
Please ask your server for today’s selection

*****

Allergens and dietary requirements: If you have a food allergy, intolerance or coeliac
disease, please speak to the staff about the ingredients in your food and drink before you
order. Full allergen information is available on request. We cannot guarantee that all our

products do not contain traces of nuts or seeds. Fish may contain bones.

1 Wheat, 2 Milk, 3 Soya, 4 Celery, 5 Egg, 6 Sulphites, 7 Mustard, 8 Sesame, 9 Peanuts,
10 Nuts, 11 Crustaceans, 12 Lupin, 13 Fish, 14 Molluscs

GF* = Gluten-free optional; GF = Gluten free; VE = Vegan; V = Vegetarian


